I N D E X.

INDEX OMNIUM SUMMARVM AD MARGINEM collectarum ordine alphabetico digestus.

A

- BBR** Euiatio termini citatorii nō est iusta causa appellandi ei qui intra terminum coram iudice cōparere potest. facie. 121. litera. m.
- ABSSENS** ab episcopo excōmunicatus in præsentiā canonicorū vocād⁹ est ad electionē ab eis, vt sciāt an ille pretē surus sit se nulliter excōicatū. f. 170. d.
- ASSOLVTIO** ad cautelam nō datur ab excōicatione ordinarii lata post appellationē, nisi aliquo modo prius exēptione probata: quamuis brachium contra eum denegetur. f. 158. r.
- Absolutio** ad cautelam non impeditur propter exceptionem manifestæ offensæ, quando excōmunicatio allegatur nulla ob iurisdictionis defectū, siue manifestum, siue dubium. f. 182. r.
- AC** hæc vox diuersa copulat. f. 7. r.
- ACCESSOR** nō habet plus Iuris ante mortē eius cui est accessurus, quam hæres ante mortem testatoris. f. 76. c.
- ACCESSVS** noua vox etiā Iuris peritis quid significet, & apud quos inueniatur. f. 4. h.
- Accessus** ante cōditionē impletā solū Ius ad rem tribuit, nō in re. f. 4. i.
- Accessus** renūciatio anteq̄ p̄ eū accedat facta nil Iuris vacare facit. fo. 4. l.
- Accessus, regressus, & coadiutorias** cum futura successione Ius tantum ad rem tribuere. f. 5. m.
- Accessus, regressus, & pensio** raro vel nunq̄ conceduntur, nisi renuncianti, vel contemplatione renunciationis. f. 8. x.
- Accessū, regressū, & pensio** Papa nō cōcedit, nisi ob renūciationē. f. 14. m.
- Accessus expectatiua** quædā gratia. Quo nomine primum Paulus videt̄ in suis legibus vsus, nec nō & eius tempore Iuris periti. f. 59. c.
- Accessus** quædam collatio conditionalis. f. 60. e.
- Accessus** aliquñ excipitur, aliquñ nō in reuocatiōe exexpectatiuarū. f. 61. g.
- Accessum & regressum** non esse in fauore pares f. 62. l.
- Accessus** coadiutoria inferior est fauore. f. 62. k.
- Accessum** a se concessum Papa non tam facile reuocat, ac a præcessore cōcessum, & ratio germana huius f. 64. r.
- Accessum** habenti consilium vtile f. 65. s.
- Accessus** per compositionē pecuniariam obtineri. f. 67. f.
- Accessui & regressui** non præiudicat̄ per prouisionē cum clausula: si nō adū est aliqd̄ Iuris quæsitū. sed aliis expectatiuis sic, f. 73. z.
- Accessum** ad hanc cātorīā præambulū quoddā esse ad successionē in illā, veluti Ius patronatus ad beneficium. f. 89. b.

C O N T E N T O R V M.

- Accessus modus quærendi ciuilib, non Ius quæsitū. f. 98.
- ACCESorie non licet quod principaliter vetatur, quando eadē prohibendi ratio in utroq; modo inuenitur. f. 105. l
- ACQVIRERE, gignere, agere difficilius, quā conseruare. f. 42. t
- ACTio de dolo dat in eū qui pmisit incipere & nō p̄ficere op̄ in re sua. f. 71. q
- ACTVM nullum non esse actum. f. 160. a
- Actus cōsumatio & illius in suū effectum perfectiū reductio executio quædam illius est. f. 93. q
- Actui q̄ non sunt necessaria inutiliter & inepte adhibita eum nō vitare: veluti si instrumentū aliis munitū sigillo deficiat. f. 110. c
- Adeundi potestati alia Ius per se subsistens, alia non. f. 76. b
- ALCIATVS laudatus post relinquitur. f. 79. f
- ALOISIVS Ap. Sed. legatus vir multis noibus illustris & suspiciendus instar angeli pulchritudis ac lucis Conibricā suo nitore restituit. f. 162. h
- Alternatiuam ordinariorum coadiutoriam tollere. f. 61. b
- AMICITIA nonnulla iusta recusandi causa, illa nempe quam iudex talē arbitrabitur. Nam & nonnulla repellit testē. f.
- ANTOnii mēorabile de meris executorib; dictū aduerbū relatū. f. 130. b
- APPELLari potest ab actu nullo, quē tñ appellatio nō cōfirmat. f. 142. n
- Appellari potest in iudicis absentia, quando ille sui copiam non facit, neq; oportet eū amplius quærere, etiam ad petendū apostolos. f. 141. l
- Appellari a pœna legis nō posse: a declaratione vero, q̄ pœna fuit incurta, sic. Et ideo appellationem a declaratione, q̄ excōmunicatio fuerit incurta validam esse ac suspensiuam. f. 143. q
- Appellati legitime vim facit iudex qui eū excōicatū denūciat. f. 147. f
- Appellandū corā iudice si eius copia potest haberi, aut certe intra debitum tēpus intimādā esse iudici appellationē in absētia interpositā. f. 122. r
- APPELLATIO non suspendit actum futurū ab excōicatione præterita omnino pendentē, & illi annexū. f. 70. m.
- Appellatio competitoris risu digna multis de causis. f. 121. o
- Appellatio prius scripta in libello appellatorio debet offerri, vt in scriptis dicat facta: neq; sufficit, q̄ dū fit vel mox ac facta fuerit scribatur. f. 122. p
- Appellationis intimationē fieri posse per negociorū gestorē alium quēlibet non habentē mandatum æquius videtur. f. 123. s
- Appellatio in absentia iudicis facta & per quēcunq; illi intradecendium intimata valet. f. 123. t
- Appellationem intimari per partem, vel procuratorem maius est, quā eā notificari per alium. f. 123. u
- Appellōis in absentia factę intimatō sicut faciēda est intra tēpus appellādi, vt appellatio valeat, ita est faciēda intra terminū in monitorio contentū, vt censuras reddat nullas. f. 124. x
- Appellatio ab excōicatione lata, si iusta est, deuoluit quidē iurisdictionē.

INDEX.

- non autem sententiam suspendit. f. 124. y
- A**ppellatio ab interlocutoria in scriptis, & causa speciatim inserta facienda est. Nec sufficit per relationē ad acta: quāuis sic per relationē ad certam actorum partē, presertim ad aliam appellationem. f. 140. i
- A**ppellō ab excōicatione. non suspendit quidē illā, sed a sētētia declaratoria, q̄ ea est incursa illā suspēdit siue ab hoīe, siue a lege ifligat paulo post. f. 143. p
- A**ppellatio ab excōicatione non suspendit denunciationē futurā, sed appellatio a declaratione incursionis sic. f. 143. r
- A**ppellatio a declaratoria incursionis excōicationis maioris virtutis, q̄ appellatio excōicationē præcedens, quoad euitādā euitationē aliorū. f. 144. s
- A**ppellatio a declaratoria excōicationis incursæ nō efficit ipsam nullā, sed denūciationē, aggrauationē simul, & interdictū sequētia sic. f. 144. t
- A**ppellōe de iterposita ad Papā nō cognoscit Rex ad finē pnūciādi, an iusta an iniusta sit appellatio, sed ad finem cognoscēdi, an iudex vim inferat appellāti, sic. f. 150. p
- A**ppellationis causa non est eadem cum causa vis quæ contra illam infertur sicut neq̄ cum causa attentatorū pendente illa. f. 154. c.
- A**ppellōe de iterposita ad S. A. et p̄cipaliē cognoscit iterdū ordinari. f. 170. o
- A**ppellationē ab excōicatione lata suspēdere hodie denūciationē & ptātē denūciandi in his, quæ nō sunt notoria saltē, pbabilissimū. f. 185. b. & c.
- A**ppellatio per nullitatem sententiæ iustificat, quando est a diffinitiuā, & etiam quando ab habente vim diffinitiuā, & etiam quando ab interlocutoria, si ex causa illam annullante expressa fiat. f. 185. f
- A**rbitrio iudicis relinquit quāta prudētia sūt bñficiario necessaria. f. 36. l
- A**RCHIdiaconi sententia male intellecte cū clausula Caterū. peius per p̄sa causa errandi fuit circa executorū qualitates. f. 112. l
- A**rchidiaconum opinionum contrariarū concordia. f. 174. q
- A**R G V M E N tū a sufficienti partium enumeratione validū. f. 77. e
- A**rgumētū in arguētē regerit. f. 92. m. & f. 93. s. & t. & noua & pulchra consideratione. f. 92. o. & iterū retortū. f. 94. u. & f. 95. y. & f. 87. b
- A**Rticulus causæ non iurisdictionalis cuius delegabilis. f. 112. k
- A**utor veniā petit, q̄ cōpetitorē nolens, vt se defendat, offendit. f.
- A**utor veniā sūmatū & infimatū pfatur in p̄ric. ex. 10. f. 34. & in p̄ric. ex. 11. f. 39
- A**Vtoris iusta de quibusdā cōquestio. f. 181. p
- A**utor correctiōi. S. A. legati ei⁹ & cuiusuis recti⁹ sētētis oīa subiicit. 124. g
- B
- B**A R T O L V S defenditur contra Imol. & recentiores. f. 84. l
- B**E N E F I C I I amici ipetratio ad cōstituendā p̄sionē vel cōcedendū accessū, vel regressū facta, si vterq̄ id facere cupit, dolosa p̄sumēda est. f. 13. l
- B**ñficii ecclīastici nō ē capax prudētia icapax naturæ Iure repugnāte. f. 18. y
- B**ñficia pueris cōferre, existentibus adultis idoneis, inexcusabile. f. 18. b
- B**eneficium conferri nequit, etiam a Papa infanti, furioso, & prodigo: neq̄ illi si conferat parendum est. f. 19. c

- Bñficiū Papa, et sciēter ei cui ē bonis interdīctū. Q̄r nō pōt dispēsar q̄r. f. 28. h
- Beneficiorū siue sacerdotiorum distribuendorum incuriā & petitionis improbā
reprehensionis tacitā venia petitur. f. 34. i
- Bñficio ecclīco habēdo nō sufficit oīs prudētia q̄ ad pctū; v̄l meritū ē satis. f. 35.
- Beneficio indignus, qui nescit legere & construere. f. 40. z
- Bñficio collatio facta ei q̄ nihil callet latine vt plurimū nulla ē ipso Iure. 43. n
- Beneficium ad acquisitū tenendū qui non est idoneus, a fortiori nō esse idoneū
ad id qd̄ nondū est acquisitū, & contradicentiū monitio vehemēs. f. 43. s
- Beneficiū acquiri vetat furor p̄ueniēs, non tñ tollit subsequens. f. 42. x
- Beneficii collatio idoneā scientiā non habenti facta nulla: & tamen ei cui confert,
quam conferenti peccatū est, & ad alium deuoluitur faciēda. f. 47. e
- Beneficii collator tenetur de omni damno, qd̄ indignus p̄stat. f. 46. f
- Beneficii collatio digniori fiat. f. 48. n
- Bñfici collatio facta illiterato & parū scienti, nec sp̄ plus sciēdi p̄mittēti cōue
niūt in eo, q̄ vtraq̄ est nulla: sed differūt, q̄ illa nō p̄stat titulum coloratū
hac autem sic. f. 49. p
- Beneficii collatio quo casu facta ab ordinario est nulla, etiam facta per literas
Papæ non valet. f. 49. q
- Beneficii collatio facta per executorem non valet, quando Papa si sciuisset ve
ritatem, id fieri non iussisset. f. 49.
- Beneficiorum collatorum alios esse incorruptos, alios corruptos. f. 49. s
- Beneficiorum collatoribus horrenda sententia. f. 50. i
- Beneficii collatio facta excōicato minori excōicatione nulla: non autem vt plu
rimū quæ fit capitalis criminis reo. f. 50.
- Beneficii collati collationem non per omnē defectum morū honestatis reddi
nullam, sed per illam & illam. f. 50. a
- Bñficiū qui accipit sine scia idonea illi regēdo peccare dū accipit: imo & postea
retinendo acceptū, si eā q̄ citissime cōmode potest non quærat. f. 55. r
- Beneficii collationem, quæ illiterato facta nulla est reuiuiscere literis quæsitis
& collatore in eadem voluntate perseuerante probabile. f. 56. s
- Bñficiū qui sciens nō esse suū apprehendit inhabilis ad illud efficitur. f. 56. s
- Beneficii ecclesiastici non est capax qui maior. xxv. annis curatorē habet. Quo
niā eiusmodi viro non sunt ecclesiæ gubernacula cōmittenda. f. 57. n
- Beneficia ecclīastica non q̄rit maior qui curatore iuuatur, alia vero sic. Quia ī
illis non furioso, sed pupillo exæquat, & quæ ratio diuersitatis. f. 58. q.
- Beneficio in seruiendi potentiam propriam & per se quis debet habere, nec suf
ficit per alium id facere posse. f. 58. a
- Beneficia siue vendi possunt, siue non a Papa, parū tamē decet id de ipso dicere
cum quod ipse facit honestiore noīe appellari queat. f. 63. m
- Bñficiis in ecclīasticis qd̄ libet licet Papæ scdm̄ Cōem. Qd̄ nō videt verū, qd̄
oīa, quāuis quoad tollendas literas de vacaturis regulariter sic. f. 64. s
- Beneficium ob causam iustā dimissū, causa nō consecuta reddendū. f. 70. n
- Bñficiū ad ecclīasticū Iusp̄ irregularitatē & inhabitatē supuenientē pdi. f. 73. s
- Beneficium patris per statutum debitum ante hanc Cle. filio eius post illam ei
conferri non posse. f. 76. a

- Beneficiū ab alio possessum conferri quidē sine causæ cognitiōe potest: non tñ
 possessio illa sine illa tradi. f.114. s
- Beneficiariis literis vel expresse inferitur, vel tacite inest clausula: si dignus est
 impetrans. Que instruit executores non suspendit gratiam. f.34. g
- BERNARDUS epus. S. Thomæ laudatur. f.172. f
- BONORVM omniū exteriorū maximū esse honorem & famā. f.148. h
- BRACHIUM seculare non est impartiendū contra eum qui appellauit, cō
 ab interlocutoria, si ex pbabili causa id fecit, & non cōstat eā esse falsā. f.155. e
- Brachiū seculare inuocat delegatus, subdelegat⁹ & subexecutor Papæ. f.156. f
- Brachii secularis inuocatio non competit inquisitori Iure speciali, sed cōmuni
 aliorū delegatorum. f.156. b
- Brachium seculare delegatus Papæ inuocat, nullo super hoc ad ordinariū eccle
 siasticum recursu habito, si habere noluerit, quāuis possit si voluerit. f.157. i.
- Brachiū seculare quando contra appellantē non sit impartiendū. f.157. k
- Brachium seculare impartiturus de nullitate sententiæ cognoscit: sicut & execu
 tor mixtus. f.157. n.
- Brachium seculare non est impartiedū ecclesiastico iudici extraiudicialiter illd
 petenti ad id quod est iniustum. f.158. p
- Brachium seculare non est impartiendū regulariter contra appellantē in for
 ma & tempore debitis. f.157. q
- Brachium seculare impartiturus tantū potest de sententia cognoscere, quantū
 executor mixtus. f.158. s
- Brachiū seculare cū ab vtraq; pte cōtra alterā petitur qd faciendū. f.158. i
- O
- CANONICVM literatum esse oportet. f.54. o
- Canonicus Conimbricensis qui scandalum posthac in cōicatione. M. acceperit
 non pietatis, sed mali animi signa dabit. f.171. d
- Canonicorum conimbricensium religio & puritas animi magna, quæ vt semp
 crescat ex animo desideratur. f.162. f
- Canonici Conimbricenses qui. M. nulliter excōicatū vitarunt in diuinis a princi
 pio vix a peccato & restitutiōe diuini obsequii excusari post, hæc aut scripta
 insinuata & causam a legato receptā minime. f.170.
- Canonici Conimbricenses si contēnerent seruare Canones Aplicos vitationē
 excōicati vetantes deponi posse ab ordine & beneficio: non tamen hæreseos
 suspectos habendos. Qm̄ eorū in. S. A. obseruantia notissima est. f.171. c
- Canonicos Conimbricenses olim nō fuisse minoris eruditiōis, q̄ nūc. f.174. q
- Canonici Conimbricenses a rumore in eos parū iusto excusantur. f.176. b
- Canonicum literatū esse oportet. f.54. o
- CANTORIAE Conimbricensi quæ, quanta, & qualia incūbunt. f.36. k
- CAPACITAS beneficii tempore acquisitionis & collationis inesse debet etiam
 quando tempore quoq; impetrationis adesse oportet. f.30. q
- Capacitatē oportere adesse tempore collationis non dubitant disputantes, an
 oporteat adesse tempore impetrationis. f.31. i
- CAUSA nō potest miti i principe, qñ facit qd sine illa nō pot cōtra Ci. & Pā. f.63. p
- Causam immediatam, non mediatā considerandā, & ideo Ius cōpetens alicui
 ex periurio tolli posse per penitentiariū. f.78. c

- CENSURAS** falsas pro veris colere non esse viri pii, nec docti. f. 162. q
 Censuras tolli vel non tolli p̄ parū refert ptis, p̄ qua sūt latae, si appllo p̄det. 184. a
 Censuras in pr̄iudiciū alterius seruare, quando seruandae non sunt, non est reli-
 gio sed superstitio. f. 171. b
- CHRISTIANOS** parum **CHRISTIANOS**. f. 181. i
- CITAT** cui decliatoria exceptio fori cōpetit eā allegār debet nisi sit notoria. 122. n
 Citationē Iure naturae faciendā esse, & ideo neq; a principe tolli. f. 129. s
- CLAUSULA** non obstantibus. &c. etiā si essent talia. &c. quorū tenores. &c.
 tollit necessitatem inserendi tenorē contrariorum. f. 5. o
- Clausula** p̄dicta qđ dictum est opatur, etiā si caueat in cōtrariis ne id opet. f. 6. p
Clausula p̄dicta id operatur, etiam secundū contrariā opinionē, quando in
 lege poneretur, vel stilus Curiae id haberet. Quod constat habere. f. 6. q
- Clausula** quae inseritur alicui capitulo accessorie non refertur ad alia. f. 7. q
- Clausula**: quouis alio mō vacāte oēm modū vacādi ex p̄sona expressa cōtingen-
 tē cōprehēdit: et p̄ obitū, cuius verisimilē notitiā nōdū ipetrās habebat. f. 7. t
- Clausula**: sicut asseritur, & sicut asseris, differunt. f. 8. n
- Clausula** gratiae, etiam impulsuq; si falsa est etiam vitiat pro Cōmuni & Decio
 contra eundē & noua concordia. f. 8. y
- Clausula** pro cōmuni, vite ac morum honestas, intellectus. f. 24. y
- Clausula**, sup̄plens defectus, non extenditur ad naturales. f. 38. k
- Clausula** Cæterum processibus fulminatis inseri consueta, vt variae conditiōis
 subexecutores continet, ita varie circa illos operatur. f. 103. r
- Clausula** Cæterum. etiam laicos aliquot facit subdelegatos. f. 103. n
- Clausula**, vocatis vocandis, subintelligitur in omnibus cōmissionibus quas cū
 cognitione causae oportet expedire. f. 109. y
- Clausula**, contradictores. &c. quos comprehendat. f. 125. b
- Clausula**: inuocato si opus fuerit brachio seculari. tacite intelligitur in literis
 Papae, & expressio fieri solet ad abundantem & non necessariā cantelā. f. 157. g
- CLEM.** Gratiae de rescriptis maxime habet locum in gr̄a speciali. f. 17. c
- Clemētinae** constitutionis de filiis presbyterorum parentibus mediate, neq; im-
 mediate in sacerdotia substituendū tenor. f. 65. t
- Clement.** de filiis presbyterorum filiis eorum ante illam natis nocet, & facultas
 succedendi eis competens cum accessu confertur. f. 76. b
- CLERICIS** nonnunquā dici a laicis: vbi est Deus Clericorum? f. 130. y
- COLLATIO** facta indigno nulla est, & deuoluitur ad aliū faciendā. f. 63. m
- COLLOQVIA** omnia tutius nostra aetate fugere. f. 166. p
- COMP** cū Papa facta sup̄ accessib; cōcedēdis nō trāsit ad successorē r̄larit. 91
- CONCILIUM** contra generale neq; episcopus dispensat, neq; legatus. f. 61. f
- CONDITIO** nale debitū perire propter impedimentū & incapacitatē. f. 72. r
- CONFESSARIOS** parum doctos & liberos litiū occasiones esse. f. 181.
- CONIMBRICA** in Lusitania vrbs p̄eminens. f. 63. m
- Conimbricam** interdicto ecclesiastico multis nominibus nullo propter se fœ-
 datā fuisse. M. non abs re dolet. f. 162. g
- Conimbrica** egregiis cōcionatoribus & doctissimis in quavis facultate viris,
 ac selectissimis nobilibus & cognitorū causarū fidei p̄ntia nobilis. f. 171. e